

長野県小学生バレーボール連盟

かんぽ生命ドリームカップ

第39回全日本バレーボール小学生大会(2019年度)

長野県大会開催要項

主 催 公益財団法人日本バレーボール協会、日本小学生バレーボール連盟、読売新聞社

後 援 公益財団法人日本スポーツ協会日本スポーツ少年団、報知新聞社、

一般社団法人全国信用金庫協会

公益財団法人長野県スポーツ協会、長野県教育委員会、長野県スポーツ少年団

伊那市、伊那市教育委員会、伊那市体育協会

特別協賛株式会社かんぽ生命保険

協 賛 デサントジャパン株式会社、ゼビオグループ

オフィシャルボール 株式会社モルテン / 株式会社ミカサ

主 管 一般財団法人長野県バレーボール協会 長野県小学生バレーボール連盟

長野県小学生バレーボール連盟上伊那支部

1 大会の趣旨

- (1) 教育的配慮のもとに、バレーボールを通じて県内児童の親睦と交流を図る。
- (2) バレーボールによる小学生の体力向上と、たくましい意欲の養成につとめる。
- (3) 小学生から正しいバレーボールの基本技術とチームプレーを体得し、楽しいゲームができるよう指導する。
- 2 開催期日 2019年 6月 30日(日) 開会式 午前8時45分
- 3 会 場 伊那市民体育館ロジテックアリーナ (開閉会式会場)

伊那市西町5834番地8 Tel 0265-78-2356

伊那中学校体育館 伊那市荒井4460番地 Tel 0265-72-6168

サンビレッジ体育館 伊那市西箕輪3940番地2 Tel 0265-76-7099

4 参加資格

- (1) 2019年4月1日に12歳未満の者で、同年5月1日現在、国、公、私立の小学校および 各種学校に在籍していること。
- (2) 公益財団法人日本バレーボール協会加盟団体登録規定に基づき、2019年4月1日以降県大会参加申込み締切日までに、JVA-MRSの登録を済ませていること。また、同時に長野県小学生バレーボール連盟の登録も済ませていること。
- ※この間に他団体に登録し、その後移籍した者についてはこれを認めない。
- (3) 各地区大会の結果により推薦された男子12チーム、女子16チーム、混合6チーム。
- 5 競技規則 2019年度公益財団法人日本バレーボール協会制定6人制競技規則による。 ただし、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 6 競技方法 トーナメント又はリーグ戦方式、全試合3セットマッチで行なう。

7 チーム編成

(1) チームは監督・コーチ・マネージャー各1名、選手12名以内とする。

- (2) チームは監督・コーチ・マネージャーは二重登録とならない限り変更できるが選手については地区大会と同じでなければならない。選手は、病気や怪我など特別な事情がない限り、交代はできない。ただし地区大会に11名以内で出場した場合は、12名に満たない人数のみ補充することができる。(特別な交代、補充は同一団体に登録されている選手に限る。)
- (3) 監督は成人であること。また、ベンチスタッフの1名以上は公益財団法人日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟共催の全国小学生バレーボール指導者二次講習会受講者か、公益財団法人日本スポーツ協会認定バレーボールコーチ1・コーチ2・コーチ3・コーチ4のいずれかの資格を持っているものでなければならない。また、試合時はそれらの証明書を胸にさげていなければならない。

併せて指導者は長野県小学生バレーボール連盟指導者登録済証を胸にさげていなければならない。

- ※この大会に参加する選手は、交代することなくそのままのメンバーで全国大会及び北信越大会に出場することになるので、チーム編成には充分注意すること。ただし、補充については、(2)に準ずる。
- (4) ベンチスタッフは、JVA-MRSに登録され、かつ、宣誓書に署名捺印した者に限る。 (MRSに役員登録している方もチームスタッフとして登録が必要。)
- (5) 成人のベンチスタッフは、日常子どもたちの健育成を目指して指導に当たっていると長野県 小学生バレーボール連盟が認めた者であること。体罰、暴力、暴言セクシャルハラスメント等、子どもを指導するものとして不適切な行為を行っている者の出場は認めない。
- 8 審 判 員 公益財団法人日本バレーボール協会並びに一般財団法人長野県バレーボール協会公認審判員とする。
- 9 使 用 球 公益財団法人日本バレーボール協会が公認する人工皮革軽量4号球カラーボール「モルテンボール (V4M5000-L)」「ミカサボール (MVA500」(円周 62~64 cm、重量 200~220g)を使用する。 ※ボールの内圧については6人制競技規則による。

10 競技の服装

- (1) 選手の背番号は1~99番とするが、1~12番が望ましい。
- (2) ユニフォームの背番号等の色は、ルール則って地の色と対照的な色を使用し誰もが見え易いものにすること。また、ノースリーブは着用できない。
- (3) 男女混合のユニフォームは、男女で違うユニフォームを着用し、背番号が重ならないようにする。

しかし、違うユニフォームを用意できない場合は、同一ユニフォームでも構わないが、男子 が指定された識別用バンドを足首に付ける。

- (4) 監督、コーチ、マネージャーの服装で短パン、Tシャツは不可とし、監督、コーチ、マネージャー章をチームで用意し、必ず左胸に付けること。
- (5) ベンチスタッフの服装は、統一された服装とする。ただし小学生がスタッフとして入る場合は、短パン、Tシャツを認める。
- 11 申込み方法 所定の大会参加申込書(2種類)にJVA登録一覧表を添えて下記あてに申込むこと。(JVA登録用紙の左余白に選手のゼッケンを記入すること) 〒 399-4601 住所 上伊那郡箕輪町中箕輪12385番地1

氏名 北原 修一 Ты 080-6994-4086

- 12 申込締切日 2019年6月20日(木)必着のこと。 (期限後の申込みは受け付けない。)
- 13 参加料 1チームにつき3.000円(当日受付にて支払う)
- 14 組合せ抽選 主催者による責任抽選とし、ホームページに掲載する。
- 15 監督会議 2019年6月30日(日) 午前8時00分から開会式場会議室で行う。監督 は時間厳守の上、必ず出席すること。(監督が出席できない場合は必ず理事長に連絡するととも に、責任あるものを代わりに出席させること。)

16 その他

- ① 全国大会には男子1チーム、女子1チーム、男女混合1チームを推薦する。
- ② 北信越大会には男女各3チームを推薦する。
- ③ 大会中の傷害については応急処置のみとし、いっさいの責任は負いかねるので選手は必ずスポーツ傷害保険に加入しておくこと。
- ④ 鳴り物(太鼓、ラッパ、ペットボトル、メガホンなど)による応援はしない。 また、手すりをたたかない。なお、応援のマナーについては、チームの責任とする。
- ⑤ 熱中症予防の為、ベンチでのうちわの使用は可とする。但し、タイムアウト及びセット間の みとし、試合中の使用は認めない。
- ⑥ ベンチでの給水に付いて、ガラス類の容器及びペットボトルは禁止、 (スクイズボトル又は ワンタッチ方式)
- ⑦ タイムアウト及びセット間の給水時に床を濡らした場合はチームで雑巾を用意して拭き取る こと。備え付けのモップは使用しない。
- ⑧ 大会参加申込書のチーム名にはJVA登録のチーム名を記入すること。 ただし大会中、プログラムその他においてチーム名を省略して表記することがあります。

本大会に関する問合せ先

長野県小学生バレーボール連盟 理事長 西澤 悦郎 Tel 090-1551-3191 競技委員長 太田 秀明 Tel 090-4003-1009

今年の大会テーマは

「きらめく笑顔 コートはみんなの 夢舞台」

Thank Yo VBC SINCE1979

Thank You VBC 育てよう小学生バレーボーラー

- ・夢や目標を持ち、ねばり強く努力する子ども
- ・バレーボールを通して、スポーツマンシップを身につけた心豊かな子ども
- ・感謝の心を大切にし、仲間と協力して活動する子ども

Thank You VBC 指導者の姿勢

- ・バレーボールの楽しさを教え、夢や希望を持たせる指導者
- ・子どもたち一人一人を大切にして、人間力のある子どもを育てる指導者
- ・常に学び続け、子どもや保護者、地域から信頼される指導者